
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 8 апреля 2015 г. N 331 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОТ 22.12.2014 N 1205 
 

Правительство Санкт-Петербурга постановляет: 
 

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.12.2014 N 1205 "О 
минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах в Санкт-Петербурге в 2015 году" следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 слова "в случае, если работы по ремонту или замене лифтового 
оборудования (далее - работы по замене лифтов) не включены в региональную программу 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Санкт-Петербурге (далее - 
региональная программа)" заменить словами "при отсутствии лифтового оборудования". 

1.2. В пунктах 1.2 - 1.8 слова "в случае, если работы по замене лифтов не включены в 
региональную программу" заменить словами "при отсутствии лифтового оборудования". 

1.3. В пунктах 1.1 - 1.8 слова "в случае, если работы по замене лифтов включены в 
региональную программу" заменить словами "при наличии лифтового оборудования". 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-
Петербурга Албина И.Н. 
 

Губернатор Санкт-Петербурга 
Г.С.Полтавченко 

 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=A3F6CF3537502C392FD4707DDD579F27EC0E896E1D1C8C8187657AF0A3Y1W9L
consultantplus://offline/ref=A3F6CF3537502C392FD4707DDD579F27EC0E896E1D1C8C8187657AF0A319A80247650526BB7279A3YAWEL
consultantplus://offline/ref=A3F6CF3537502C392FD4707DDD579F27EC0E896E1D1C8C8187657AF0A319A80247650526BB7279A2YAW7L
consultantplus://offline/ref=A3F6CF3537502C392FD4707DDD579F27EC0E896E1D1C8C8187657AF0A319A80247650526BB7279A1YAWFL
consultantplus://offline/ref=A3F6CF3537502C392FD4707DDD579F27EC0E896E1D1C8C8187657AF0A319A80247650526BB7279A3YAWFL
consultantplus://offline/ref=A3F6CF3537502C392FD4707DDD579F27EC0E896E1D1C8C8187657AF0A319A80247650526BB7279A0YAW6L


 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 декабря 2014 г. N 1205 
 

О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ 
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В 2015 ГОДУ 
 

(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга 
от 08.04.2015 N 331) 

 
В соответствии со статьей 3 Закона Санкт-Петербурга от 04.12.2013 N 690-120 "О 

капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах в Санкт-Петербурге" 
Правительство Санкт-Петербурга 
постановляет: 
 

1. Установить в 2015 году минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах в Санкт-Петербурге для собственников помещений в 
многоквартирных домах в размере: 

1.1. Для типов многоквартирных домов "дореволюционной постройки, не прошедшие 
капитальный ремонт" и "дореволюционной постройки, прошедшие капитальный ремонт": 

2,50 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при отсутствии 
лифтового оборудования; 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

3,00 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при наличии 
лифтового оборудования. 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

1.2. Для типов многоквартирных домов "сталинские", постройки 1931-1956 гг.", 
"конструктивизм", постройки 1918-1930 гг." и "немецкие", постройки 1945-1948 гг.": 

2,34 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при отсутствии 
лифтового оборудования; 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

2,84 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при наличии 
лифтового оборудования. 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

1.3. Для типа многоквартирных домов "хрущевки" кирпичные, постройки 1957-1970 гг.": 
2,12 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при отсутствии 

лифтового оборудования; 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

2,62 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при наличии 
лифтового оборудования. 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

1.4. Для типа многоквартирных домов "хрущевки" панельные, постройки 1957-1970 гг.": 
2,30 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при отсутствии 

лифтового оборудования; 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

2,80 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при наличии 
лифтового оборудования. 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

1.5. Для типов многоквартирных домов "кирпичные, постройки 1970-1980 гг." и "деревянные 
дома": 

2,00 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при отсутствии 
лифтового оборудования; 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83DL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0348027BD778FF8000671CFAB3F075688730BD1743ACu83FL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83EL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu830L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83FL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu830L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83FL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu830L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83FL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu830L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83FL


2,50 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при наличии 
лифтового оборудования. 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

1.6. Для типа многоквартирных домов "панельные, постройки 1970-1980 гг.": 
2,20 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при отсутствии 

лифтового оборудования; 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

2,70 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при наличии 
лифтового оборудования. 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

1.7. Для типа многоквартирных домов "кирпичные "новое строительство", постройки после 
1980 г.": 

2,06 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при отсутствии 
лифтового оборудования; 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

2,56 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при наличии 
лифтового оборудования. 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

1.8. Для типа многоквартирных домов "панельные "новое строительство", постройки после 
1980 г.": 

2,24 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при отсутствии 
лифтового оборудования; 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

2,74 руб. в месяц на один квадратный метр общей площади помещения при наличии 
лифтового оборудования. 
(в ред. Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2015 N 331) 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.01.2015. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-
Петербурга Албина И.Н. 
 

Исполняющий обязанности 
Губернатора Санкт-Петербурга 

А.Н.Говорунов 
 
{Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.12.2014 N 1205 (ред. от 08.04.2015) 
"О минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в Санкт-Петербурге в 2015 году" {КонсультантПлюс}} 
 
 

consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu830L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83FL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu830L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83FL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu830L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu83FL
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F4C0572D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AFu830L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F490470D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AF8808DE75u537L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F490470D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AF8808DE75u537L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F490470D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AF8808DE75u537L
consultantplus://offline/ref=F08D2B10F8CABB4782D7D4A5BA7C8DCA54FA0F490470D778FF8000671CFAB3F075688730BD1743AF8808DE75u537L

	1430912788968_постановление 331 от 08.04.15
	ПП 1205 от 22.12.14г. О МИНИМАЛЬНОМ РАЗМЕРЕ ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

